**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.ccccxij. vi. no.Maij.

Feria. ij. d[omi]nice. iij. adue[n]t[us]. de satisfactione per [christu]m facta.
Sermo. xvj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70607)

Feria. II. post dominicā. III. aduentus.

esse saluatorē mūdi: t̄ eū fugiūt t̄ malis operib⁹ ipsum perseguunt. Q̄ quot sc̄lera: quot impietates: quot facinora ma la falti xpiani cōmittūt: rursum crucifigētes filiū dei: vt dicit apls. iij. Cor. vii. Aperiam⁹ ergo corda nostra: mundem⁹ illa ab omni inquinamēto: et suscipiamus dñm iustum xp̄m: q̄ seipsum t̄a benigne nobis cōdicare voluit apparet in medio hominū vt oēs eū cognoscerēt: atq; ab ipso quererēt munus eterne salutis: qđ nobis concedat ipse qui est benedictus in seculoꝝ. Amen.

¶ Feria secunda post tertiam dominicā aduentus: de satisfactione per christum facta.

Germo. xvj. Fructus. xv.

¶ Jesus satisfactor. ¶ Edius aut̄ ve strum r̄c. vbi. s. Propter gravitatem peccatorū hu mani ḡhis suscepit xp̄s innocens carnem: eter no patri cum sua penitentia pro oībus assumpta plene satisfacturus. Non enī pro seipso xp̄s venit in mundum: t̄ pal lus est sudore: labore: et opprobrio: vul nera: t̄ duram mortē: sed vt paternā iusticiā cōtra hominū peccata ex condescēti placaret. Nā ita ḡra p̄cā mortalia indignatur deus: vt nullus posset per se sufficere non solū pro peccato primorum parentum: sed p̄ quocāq; peccato proprio ipsius furorē mitigare. Cum itaq; fructū tam uberrimum omnes gu stamus: scilz q̄ iram dei vincere possus mus ex beneficio incarnati ielu: icirco in presenti sermone de satisfactione per christū facta dicturi sumus sub uno frētu: qui est Jesus est satisfactor. In quo contemplabimur christum satisfactorem. Pro cuius declaratione tres conclusio nes erūt notande.

Prima d̄: cōgruitatis.

Scda d̄: possibilatis.

Tertia d̄: copiositatis.

¶ Et humanum genus reparari per sa tisfactionem congruū fuit.

Lapm. s.

Iusta conclusio dicitur con gruitatis. In qua videndoꝝ est q̄ magis congruum fuit humanū genus reparari p̄ satisfactionē q̄ per aliū modū. Et hoc b̄m dñm Bona. in. ih. dist. xx. arti. i. q. ii. maxime ppter tres rationes.

Primo rōne diuine iusticie.

Secto rōne diuine sapientie.

Tertio rōne diuine honorificetie.

¶ Primo rōne diuine iusticie: q̄ illa via magis cōueniens fuit ad reparaciones humani generis: in qua seruat ordo diuine iusticie. Magis aut̄ seruantur ordo diuini iusticie cum malū punitur: q̄ cū malū relinquit impunitū. Sedcū p̄cōr̄ reparatur p̄ satisfactionē malū punitur q̄ fine satisfactionē malū relinquit im punitū. Ergo magis seruat ordo diuine iusticie in reparatiōe per satisfactionē q̄ fine satisfactionē. Hāc rōnem t̄a git Anselmus in li. Cur deus homo. vbi ait: Si peccatū impunitū dimittitur si militer se h̄y deus peccāti et nō peccāti.